
این جا هم »طریق الی کربلا« اســت؛ هرچند 
حــدود 2 هــزار کیلومتــر از صحــن و ســرای 
ســید الشــهدا )ع( دور اســت اما مســیر برای 
جاماندگان از آن صحن و سرا، رو به حرم مطهر 
آقا علــی بن موســی الرضا )ع(، حــال و هوای 
همان طریق الی کربــا را دارد. روز گذشــته 
همزمان با اربعین حسینی، مراسم راهپیمایی 
باشــکوه جاماندگان اربعین در مشــهدالرضا 
)ع( برگزار شــد و زائــران و مجــاوران رضوی 
مسیر میدان 15 خرداد تا حرم مطهر امام رضا 
)ع( را که با حال و هوای مســیر نجف به کربلا 
طراحی شده بود، پیمودند و در صحن و سرای 
امام رئوف بــه عزاداری چهلم شــهدای کربلا 
پرداختند. بنا بر اعــام متولیان برگزاری این 
مراسم در شــهرداری مشــهد، ۴٠ موکب در 
طول مسیر راهپیمایی جاماندگان اربعین در 
مشــهد خدمت‌رســانی کردند. این موکب ها 
در حوزه‌های  محصولات و خدمات فرهنگی و 
هنری، خدمات مذهبی و مشاوره‌ای، مراسم 
آیینی، خدمــات ویــژه کــودکان و نوجوانان ، 
خدمات درمانی و مواد غذایی و تغذیه فعالیت 
داشتند. همچنین برای شبیه‌سازی بیشتر این 
مسیر به جاده نجف تا کربلا، تمام ستون‌های 
خیابان امام رضا)ع( از پایانه مسافربری تا حرم 
رضوی همانند عمودهای مســیر راهپیمایی 

کربلا شماره‌گذاری شده است.

ارتجاع و فرصت‌طلبی، 2 خطر در جامعه 	•
انقلابی

 ،Alamolhoda.com همچنین به گــزارش
آیــت‌ا... علم‌الهدی در مراســم عــزاداری روز 
اربعیــن در حرم مطهــر امام رضــا )ع(، با بیان 
این‌که اربعین حســینی نقطه کمال انقلاب و 

نهضت ابی‌عبــدا... در پیروزی و پایان 
گرفتــن جریان اســارت اســت، اظهار 
کرد: زیــارت اربعیــن یــک دوره کامل 
معرفــت شناســی عاشوراســت. وی 
اظهارکرد: همیشــه مــردم در زندگی 
اجتماعی‌شــان در برابــر هــر انقلابی 
که قرار می‌گیرند ولــو انقلاب مقدس 
اسلام و انبیای الهی، بر اثر بی‌سوادی 
با یک جهالــت در دو چیــز و نادانی در 
دو حقیقت مقابــل و روبه رو هســتند، 
نادانی اول و جهالت اول عدم شناخت 
نســبت به جریان ارتجاع درون جامعه 
هست و نادانی و جهالت دوم که وقتی 
با جهالــت اول ضمیمه شــد، جامعه را 
ســاقط می‌کند و مــردم را نکبــت زده 
خواهد کرد، عدم شــناخت و نادانی و 
جهالت نســبت به فتنــه و جریان‌های 
سیاسی فتنه‌انگیز فرصت طلب درون 
جامعه هســت؛ اگــر ایــن دو مطلب بر 
مردم روشن نشد و جامعه دچار این دو 
بی‌سوادی شد، این جا جامعه بدبخت 
می‌شود. وی همچنین به تبیین جریان 
فکری امت پــس از رحلت پیغمبر اکرم 
)ص( پرداخــت و گفــت: اول جریــان 
ارتجاع که بــه پیغمبر ایمــان نیاورده و 

خدا را باور نکرده بود، به دلیل این که محکوم 
قدرت پیغمبر شد، مجبور شدند اظهار ایمان 
کننــد امــا در باطن در کانــون مغــز و دل هیچ 
وابســتگی بــه پیغمبــر و خــدا پیــدا نکردند و 
می‌خواســتند حرکتــی را انجــام بدهنــد که 
انقلاب برگردد، حالت جاهلیت قبل از انقلاب 
پیغمبر تکرار شــود و در این عرصــه به قدرت و 
پول برسند لذا در روز اول خلافت خلیفه سوم 
کــه از بنی امیــه بود، وقتــی ابی ســفیان وارد 
خانه او شد، نابینا شده بود و گفت آیا در جمع 
شــما غیر از بنی امیه کسی هست؟ گفتند نه، 
گفت به لات و عزی، دو بت بزرگ قســم ایمان 
نیــاوردم، وحی نیســت، خدایی وجــود ندارد 
و همــه این‌ها وســیله‌ای بــود تا قدرتــی به نام 
عرب تشکیل بشود و این قدرت به دست شما 
فرزندان امیه افتــاده، گوی قــدرت را در بین 
خودتان بچرخانید و نگذارید از بین شما خارج 
بشــود. آیت‌ا... علم‌الهدی افــزود: این حرف 
را زد و از خانه خلیفه بیرون آمد، به قبرســتان 

احد آمد و لگد به قبــر حمزه زد و صــدا زد »آن 
چیزی که برای آن دیروز جنگیدی، الان دست 
بچه‌هایمان است و دارند با آن بازی می‌کنند«؛ 
این منطق ارتجاع بود تا اوضاع به قبل برگردد و 
نظام عشیره‌ای و موروثی در بنی امیه تشکیل 
شود تا مسئله وحی، نبوت و قرآن از بین برود، 
اگــر مــردم ایــن را نفهمنــد و نشناســند و این 
واقعیت را در جامعه تشخیص ندهند، بدانید 
این جامعه ســقوط می‌کند و دچار بدبختی و 
استکبار می‌شــود. امام جمعه مشهد با تأکید 
بــر این‌کــه اگــر مــردم جریــان فرصت‌طلب و 
فتنه فرصت طلبــی را تشــخیص ندادند، یک 
بی‌سوادی اســت که مردم را بدبخت می‌کند 
و اگر این فتنه با جریان ارتجاع هماهنگ شد، 
دیگر جامعه نجــات ندارد، اظهــار کرد: مردم 
این را نمی‌دانند و فقط می‌گویند زندگی‌مان 
به نحوی بگذرد، هرچه می‌خواهد بشود، این 
جهالت و بی سوادی، دو بلایی است که جامعه 
مبتلا می‌شــود و برای ایــن که ایــن جهالت و 

بی‌سوادی از بین برود، قطب عالم امکان باید 
همه وجودش را سرمایه‌گذاری کند. وی تأکید 
کرد: این مال زمان یزید و معاویه و صدر اسلام 
نبــود، الان هــم همین اســت، جامعــه ما یک 
جامعه انقلابی است که هم فتنه فرصت‌طلبی 
و هــم فتنــه ارتجــاع در آن وجــود دارد، هر دو 
دست به کارند؛ در دنیا ســه منطق بروز کرد، 
منطق اول منطق رضا پهلــوی، موجود ناپاک 
جریان ارتجاع که می‌گوید مســئله ســلطنت 
برگــردد و تکــرار شــود، بــه تازگــی در یکی از 
اظهاراتش گفتــه مردم رفرانــدوم کنند که آیا 
حکومــت را با دیــن می‌خواهنــد یا بــی دین؛ 
یک عنصر انحرافی شاغل در فتنه 88 و زاویه 
دار بــا رهبری، نیــز اظهــار می‌کند امــروز در 
مــردم رفرانــدوم کنیم کــه آیا مــردم حکومت 
لیبرال دموکراســی می‌خواهند یــا حکومت 
دینــی که در رأســش ولایــت فقیه باشــد، این 
هم منطق یک فرصت طلب. وی منطق ســوم 
حاکم بــر دنیا را منطق اســتکباری دانســت و 
ادامه داد: در آمریکا یک پژوهشــکده هســت 
به نــام »انســتیتو کلرمونــت« کــه بزرگ‌ترین 
پژوهشکده سیاســی آمریکاســت، رئیس آن 
مردی اســت به نام »مایــکل هــاوارد«، عمده 
فعالیت تحقیقاتی آنان، راه‌اندازی یک مسیر 
برای براندازی انقلاب و حکومت ایران است، 
می‌گویــد یــک روزی حــرف ایــن را داشــتیم 
انقلابی در ایران شــده و ایــران را از چنگ ما 
بیرون کــرده اما انقــاب ایران طــوری ادامه 
پیدا می‌کند کــه دنیا از چنگ مــا دارد بیرون 
می‌رود، در اظهاراتش می‌گویــد بزرگ‌ترین 
حرکتی که آمریکا باید انجام دهد، این اســت 
که منبع و منشــأ قــدرت در حکومــت ایران را 
که مقام ولایت اســت،براندازی کند. آیت‌ا... 
علم‌الهدی یادآور شــد: برادران و خواهران، 
عزاداری امام حســین )ع( برای بیدار شــدن 
امروز ماست، برای این که امروز وضع خودمان 
را بفهمیم، یزید و معاویه و عبیدا... بن زیاد در 
جهنم غرق در عــذاب الهی هســتند، جامعه 
انقلابی این دو خطــر را دارند، خطر ارتجاع و 
خطر فرصت‌طلبی، اگر جامعه نســبت به این 
دو خطر جهالــت پیدا کردند، جامعه ســقوط 

می‌کند.

مراسم عزاداری و راهپیمایی جاماندگان اربعین حسینی در مشهدالرضا )ع( برگزار شد
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 معاون علوم پزشکی مشهد با هشدار درباره 
خطر افزایش ابتلاها خبر داد:

 افزایش مبتلایان به وبا در استان
 به ۱۳ نفر

معاون بهداشــت دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد 
گفت: روند ابتلا به وبا در خراسان رضوی افزایشی 
است و از ابتدای امسال تاکنون آزمایش اولیه ۱۳ 
نفر آنان مثبت شــده اســت که هفت نفر مرد و بقیه 
زن هســتند. دکتــر حســینی در گفت و گو بــا ایرنا 
افزود: هشت نفر از بیماران مبتلا به وبا ساکن شهر 
مشــهد و پنج بیمار دیگر ســاکن شهرســتان های 
شاندیز، قوچان، سبزوار و تایباد هستند. وی ادامه 
داد: نتیجه تســت قطعی ابتلا به وبا در هفت نفر از 
این افراد مثبت شده است، اما نتیجه قطعی تست 
شــش نفر دیگر ســاکن در خراســان رضــوی هنوز 
اعلام نشده اســت. معاون بهداشت دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد گفت: تمام بیماران مورد پیگیری و 
مراقبت قرار گرفته‌اند و حال عمومی آن‌ها مساعد 
است و آموزش لازم به بیماران و اطرافیان آن ها در 
خصوص پیشگیری و مراقبت داده شده است. وی 
درباره خطر افزایش تعداد مبتلایــان به وبا به ویژه 
همگام با بازگشــت زائــران از عراق هشــدار داد و 
گفت: طی هفته های اخیر تعداد مبتلایان به وبا در 
خراسان رضوی افزایش چشمگیری داشته است 
که لزوم رعایت اصول بهداشت فردی و اجتماعی 
برای پیشــگیری از این بیماری مورد تاکید اســت. 
وی افــزود: بــا توجه بــه این کــه وبا در کشــورهای 
همجوار شــیوع پیدا کرده اســت، به دلیــل میزان 
تردد مســافران ورودی به کشــور، انتظــار می رود 
تعــداد مبتلایان به ایــن بیماری در کشــور روند رو 
به افزایشی داشته باشد، بنابراین از افرادی که به 
کشــور عراق ســفر می کنند، تقاضا می شود مواد 
غذایی خود را از محل مطمئن و بهداشتی تهیه و از 
آب آشامیدنی بسته‌بندی استفاده کنند. وی ادامه 
داد: وبا یک عفونت اسهالی حاد واگیردار است که 
به واسطه خوردن آب و غذای آلوده ایجاد می‌شود.
این بیماری با دسترسی نداشتن  به آب آشامیدنی 
و غــذای بهداشــتی و ســالم و نبود سیســتم جمع 
آوری فاضــاب مناســب ارتبــاط دارد و در صورت 
رعایت نکردن  بهداشــت فردی قدرت سرایت بالا 

به اطرافیان را دارد.

 مشهد و 11 شهر استان 
در وضعیت آبی

بر اســاس اعلام وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی، مشهد و 11 شــهر استان در وضعیت آبی 
قرار گرفتند. بر این اساس شهرهای مشهد، باخرز، 
بینالود، تربت جام، تربت حیدریه، چناران، خواف، 
داورزن، زاوه، ســرخس، صالــح آبــاد و فریمان در 
شرایط آبی قرار دارند. همچنین اکنون شهرستان 
کوهســرخ در شــرایط نارنجــی و ســایر شــهرهای 
اســتان خراســان رضوی در وضعیت زرد هستند. 
رئیس کمیته رســانه و اطلاع رســانی کووید-19 
دانشگاه علوم پزشکی مشــهد در این زمینه گفت: 
اکنــون 142بیمار مبتلا  یا مشــکوک بــه کرونا در 
مراکز درمانی استان بستری و از این تعداد 94  نفر 
در مراکز درمانی زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد هســتند. به گزارش وبــدا، پهلــوان افزود: 
تــداوم همــکاری مــردم در رعایــت دســتورالعمل 
های بهداشــتی، حفظ فاصله اجتماعی، استفاده 
از ماسک و تکمیل واکسیناسیون نقش موثری در 

کاهش و قطع زنجیره انتقال کرونا دارد.

مدیرکل بنیاد شهید اعلام کرد:

 تبدیل وضعیت ۲۵۰۰ نفر 
از فرزندان ایثارگران استان

مدیر کل بنیاد شــهید و امــور ایثارگران خراســان 
رضوی گفت: با ابلاغ قانون تبدیل وضعیت شغلی 
فرزنــدان ایثارگــران، از ســال گذشــته تاکنــون و 
مطابــق اعــام ســازمان مدیریــت و برنامــه ریزی 
وضعیــت اســتخدامی ۲ هــزار و ۴۱۳ نفــر از ایــن 
افــراد با تبدیــل وضعیــت، به رســمی تغییــر کرده 
است. حجت الاســام حســن زاده در گفت و گو با 
ایرنا افزود: قانون تبدیل وضعیت شــغلی فرزندان 
ایثارگران ابتدا در خردادماه ۱۴۰۰ و برای بار دوم 
طی امسال ابلاغ شد که فرزندان شهدا و جانبازان 
و همچنین خواهــران و برادران شــهدا و فرزندان 
ایثارگــران با ســابقه حضور در جبهه را شــامل می 
شــود. وی ادامه داد: تاکنون بنیاد شــهید اســتان 
برای تبدیل وضعیــت حدود 5 هــزار و ۱۰۰ نفر از 
فرزندان شــهدا و جانبــازان و خواهــران و برادران 
شهدا مکاتبه کرده اســت که این مکاتبات مستند 
و بر مبنــای قــرارداد و فهرســت بیمه نــام بردگان 
بوده اســت. وی همــکاری نهادها و دســتگاه های 
اجرایی اســتان در اجــرای قانون تبدیــل وضعیت 
شغلی ایثارگران را متفاوت دانست و گفت: تاکنون 
دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد بــا تعداد زیــاد در 

اجرای این قانون پیشگام بوده است.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

ظرفیت اسکان ۱۱۰ هزار زائر پیاده 
در مشهد فراهم شد

ســخنگوی جمعیت زائران پیاده امــام رضا)ع( گفت: 
تاکنون زمینه اسکان ۱۱۰ هزار زائر پیاده امام رضا)ع( 
ویــژه دهه آخر صفر در مشــهد توســط ایــن جمعیت و 
با کمک خیران و ســایر نهادها فراهم شــده اســت. به 
گزارش روابــط عمومــی جمعیت زائــران پیــاده امام 
رضا)ع(، حســین رضایــی اظهار کــرد: از ایــن تعداد 
تاکنون ثبت‌نام 80 هزار نفر برای حضور در پیاده‌روی 
دهه آخر صفر قطعی شده است، افزون بر این 15 هزار 
هیئت جواد الائمه و 6 هزار نفر از زائــران انفرادی نیز 
در نوبت ارسال مدارک و دریافت تایید نهایی مدارک 
شان برای ثبت‌نام هستند. وی افزود: همه زائران پیاده 
دهه آخر صفر می توانند از بیمه بهره‌مند شوند، کافی 
اســت هر زائر با پرداخت مبلغ 50 هزار ریال و ثبت‌نام 
 www.zaerin8.com در تارنمای زائرین 8 به نشانی
ثبت‌نام کنند و تحت پوشش بیمه قرار گیرند. رضایی 
تصریح کرد: با هماهنگی انجام شده با بیمه مرکزی و 
از طریق یکی از شرکت‌های بیمه ای معتبر تمام زائران 
پیاده از مبدا تا مبدا بیمه می‌شوند، این بیمه تا سه روز 
بعد از ماه صفر معتبر اســت. وی گفت: دارندگان این 
بیمه در صورت بروز حادثه از خدمات بیمه‌ای پزشکی 
تا 200 میلیــون ریــال و دیه کامــل 6 میلیــارد ریالی 

برخوردار خواهند شد.

معاون استاندار مطرح کرد:

 نقش توسعه علمی 
در ثبت وقایع حیاتی

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار در بازدید 
از ثبت احوال اســتان با اشاره به شعار ســال مبنی بر 
تولید، دانش بنیان و اشــتغال آفرین، بر نقش توسعه 
علمی و فناوری اطلاعات تاکید و این موضوع را در ثبت 
وقایع حیاتی مردم مهم اعلام کــرد. به گزارش روابط 
عمومی استانداری، طباطبایی، آمار مرگ و میرهای 
کرونایی را یکی از وقایع حیاتی کل تاریخ ایران دانست 
و گفت: توان دانش بنیانی جمهوری اسلامی در این 
مقطع تاریخی به داد ما رسید و تولید چندین واکسن 
داخلی، مانع اوج گیری مرگ و میر و بستری ها در موج 
های بعدی کرونا شــد. وی ثبت احوال را یکی از مهم 
ترین بخش های زیر مجموعه وزارت کشور خواند و بر 
توجه به دقیق بودن این سند در تمامی مراحل زندگی 
مردم ، تاکید کرد. در این بازدید، غلامحسین قنبری 
مدیر کل ثبت احوال خراســان رضوی نیز گزارشی از 

عملکرد این اداره  طی سال گذشته ارائه کرد.
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